uenerūt: cū senatus datus esset: & Qu. Fabius
 nihil ultra quā unum: qd̄ mandatum erat: p̄cūctatus eēt. Tum ex Carthaginēsisbus unus princeps
 uestra romani: inquit: & prior legatio fuit: cū Annibalē tanq; suo cōsilio Saguntum oppugnantem
 deposcebatis. Ceterū hāc legatio uerbis adhuc lenior: re asperior: tunc. n. Annibal & simulabatur:
 & deposcebat: nunc a uobis & cōfessio culpae exprimit: & ut a cōfessis res extēplo repetunt: ego autē
 nō publico priuatoe cōsilio Saguntum oppidū oppugnatū sit: quare dū censeam. Sed utrum
 iure an iniuria: nostra. n. hāc q̄sio atq; aiaduersio in ciuē nostrum est: nostro an suo fecerit arbitrio:
 uobiscum una disceptatio est: licuerint ne p̄ced⁹ fieri. Itaq; qm̄ discerni placet: qd̄ publico consilio
 qd̄ sua sp̄ote imperatores faciāt: nobis uobiscū foedus est a Luctatio cōsule iētū: i quo cauef utrorūq;
 sociis: nihil de saguntinis: nec dum enim erant socii uestri: cautum est at enī foedere: quod cū Asdru-
 bale iētum est: saguntini excipiunt: aduersus qd̄ nihil ego dicitur⁹ sum nisi qd̄ a uobis didici: uos. n.
 qd̄ C. Luctatio cōsul primo nobiscū foedus icit: ga neq; auctoritate patrum: nec populi iussu iētum
 erat negastis uos eo teneri: itaq; aliud de itegro foedus publico cōsilio iētū est: si uos nō tenēt uestra
 foedera: nisi ex auctoritate aut iussu uestro iēta: nec nos qd̄ Asdrubalis foedus: qd̄ nobis isciis icit
 obligare potuit. Proinde omitte Sagunti atq; Iberi mētionē facef: & qd̄ diu parturit aiūs uester ali-
 quādo pariat. Tum roman⁹ sinu es toga factō: hic inqt uobis bellū & pacē portam⁹. Vtrū placet su-
 mite. Sub hanc uocē: haud min⁹ ferociter daret utrum uellet succlamatū est: Et cum sinu iterum
 effulo bellum dare dixisset: acciperet se oēs respōderunt: & qbus acciperēt aīs iisdē se gesturos. Hāc
 directa p̄cunctatio: ac denūciatio belli magis ex dignitate Po. Ro. uisa est quā de foederū iure uerbis
 disceptaf cum āte tum maxime Sagunto excisa. Nam si uerborū disceptationis res esset: qd̄ foedus
 Asdrubalis cū Luctatio priof foederū pmutatum est: cōparādum nō erat: cum i Luctatio foedere diser-
 te additum esset: ita id ratum fore: si populus cēuisset: Asdrubalis foedere: nec exceptum tale qd̄
 fuerit: & tot ānorū silētio ita uiuo eo cōprobatum sit foedus: ut ne mortuo qd̄ auctof qd̄ mutaret
 Quāq; & si priore foedere staref: satis cautum erat saguntinis sociis utrorūq; exceptis. Nam neq; ad-
 ditum erat iis: q tunc essent: nec ne q postea assumerent: & cum assumere nouos liceret socios: quis
 æquum cēferet: aut ob nulla quēq; merita i amicitia recipi aut receptos i fidē nō defendi: tātum ne
 Carthaginensium foccii aut sollicitarent ad defectionem: aut sua sponte defiscentes reciperentur.
 Legati romani a carthagine: sicut his Romae iperatū erat. i Hispania ut adirēt ciuitates: ut i socie-
 tatem pellicerent: aut auerterent a p̄cenis: traicerūt ad Bargusios primū puenera: a quib⁹ benigne
 excepti: ga tadebat: iperū punicū: multos trans Iberū populos ad cupidinē nouae fortūae erexerūt
 ad Voltianos ide ē uerum: quorū celebre p Hispania r̄sum: ceteros populos a societate rōana auer-
 tit. Ita. n. maximis natu ex iis in cōsilio respōdit. Quae uerecūdia ē: uos romani postulare: ut uestrā
 carthaginēsiū pponamus amicitia: cū qui id fecerūt saguntinos crudelius quā p̄cenus hostis p̄-
 didit uos focii p̄dideritis: iibi q̄ratis socios cēleo: ubi saguntina clades ignota ē: hispanis populus si-
 cut lugubre ita iligne documētū saguntī ruinae erūt: ne qs fidei romāae aut societati cōfidat: ide ex tē-
 plo abire sinib⁹ uolciāorū iussu a nullo deide cōsilio hispāiq; benigniora uerba tulere. Itaq; neq; cū
 pagrata Hispania i gallia trāsēūt: i his noua terribilissq; species uisa est: qd̄ armati (ita mos gētis erat)
 i concilium uenerunt: cum uerbis extollentes uirtutē gloriāq; populi romani ac magnitudinem